

Domstolarna.

Södra häradsrätten.

Expropriationsmålet från Herta, där fiskareföreningen begärt och nu erhållit expropriation av hamnområdet vid Herta fiskläge i Burs, var i tisdags före inför häradsrätten. Expropriationsnämnden hade nu avgivit sitt yttrande i saken och föreslagit de ersättningar, som borde utgå till markägarna.

Som bekant träffades förra gången sådan förlikning mellan parterna, att sökandena avstodo ett område beläget öster om hamnarmens landfäste, medan markägarna i stället medgävo expropriation av den uppslammade mark, som icke blivit å vederbörande karta upptagen till expropriation. Expropriationsnämnden hade nu fastställt hela värdet å det egentliga fisklägesområdet som ostridigt skolat exproprieras, till 2,005 kr. 10 öre, å det uppslammade markområdet till kr. 22:50 samt å området, för vilket sökandena avstå från expropriation, till 777 kr., varjämte sjöbodar värderats till 183 kr., värden som betydligt understiga vad markägarna begärt.

Efter en verkställd uträkning belöper sig den föreslagna ersättningen med följande belopp å de större markägarna: O. Olsson kr. 841:31 (hade begärt 1,500 kr.), O. Nilsson kr. 427:39 (hade begärt 1,600 kr.), Kr. Jakobsson kr. 243:96, G. Georgsson kr. 219:51, G. Johansson kr. 46:07 o. s. v.

Även beträffande storleken av de ersättningsanspråk, som markägarna framställt för sina många inställelser vid häradsrätten, gjordes invändningar från sökandens ombud, landsfogde Broms. Denne påpekade, att svarandena tillsammans åkt till tinget med en bil, som icke får gå i yrkesmässig trafik, och sålunda icke torde ha haft annan resekostnad än några ören pr man för benzin och smörjolja, en invändning, som tydligen vållade oro icke blott bland svarandena utan ännu mera hos deras chaufför, som ansåg sig böra träda fram och interpellera rätten i betalningsfrågan. Från kärandesidan medgavs högst 10 kr. i ersättning för varje inställelse.

Rätten avkunnar utslag i målet vid nästa sammanträde..

F. kaptenen Cahlman och kamrer Jansson rannsakades ånyo i går. Samtidigt inställde sig grosshandlare John Laurent, vilken instämmts såsom "skäligen misstänkt att ha med vetskap om falska inteckningshandlingars utfärdande brukat sådana handlingar för att därmed förskaffa sig vinning". Rätten dömde Laurent till åtta månaders straffarbete, då det ansågs utrett, att han den 9 aug. belånat två inteckningar på vardera 5,000 kr. hos en källarmästare i Stockholm.

Växelförfalskare. Handlanden Nils Albin Nilsson från Haglösa har häktats för att han i Jordbrukarebanken i Malmö sökt diskontera en förfalskad check på 5,400 kr. Nilsson, som är född 1900 och icke förut straffad, har erkänt.